[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Постановление

03.11.2017

         № 186-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.09.2015 № 117-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации города Нефтеюганска от 26.06.2017              № 111-нп «Об утверждении реестра муниципальных услуг города Нефтеюганска», в целях повышения эффективности и качества предоставления муниципальных услуг администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 01.09.2015 № 117-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 21.12.2015 № 175-нп, от 09.03.2016                 № 34-нп) в приложении к постановлению:
1.1.Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» (далее – Административный регламент, муниципальная услуга), разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (далее – Департамент),  а также порядок его взаимодействия с заявителями, органами власти и организациями при предоставлении муниципальной услуги.»;
1.2.Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2.Круг заявителей.

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются землепользователи, обладающие правом постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, а также их представители, действующие на основании доверенности, закона либо акта уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее – заявители)»;
1.3.Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1.Информация о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы, адресах электронной почты Департамента, участвующего в предоставлении муниципальной услуги:

место нахождения Департамента, участвующего(их) в предоставлении муниципальной услуги: 628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, микрорайон 12, дом 26, помещение № 1;
телефон: 8(3463) 24 34 42;

факс: 8(3463) 24 42 34;

адрес электронной почты: Dgs_ugansk@mail.ru;

адрес официального сайта: www.admugansk.ru;

график работы: понедельник-пятница: с 8.30 до 17.30 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов, выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни;

место нахождения структурного подразделения Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, отдел землепользования (далее –отдел землепользования): 628301, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск, микрорайон 12, дом 26, помещение № 1, каб. № 5;
телефон: 8(3463) 22 73 09;

факс: 8(3463) 24 42 34;

адрес электронной почты: Dgs_ugansk@mail.ru;

адрес официального сайта: www.admugansk.ru;

график работы: понедельник-пятница: с 8.30 до 17.30 часов, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 часов, выходные дни: суббота, воскресенье, нерабочие праздничные дни;

график приёма заявителей с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги: еженедельно по средам с 9.00 до                   12.00 часов, без предварительной записи в порядке очерёдности.
1.4.Абзацы два, три, четыре раздела 2.2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление муниципальной услуги осуществляет администрация города Нефтеюганска в лице Департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.
Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляется отделом землепользования.

При предоставлении муниципальной услуги специалисты отдела землепользования осуществляют взаимодействие (по мере необходимости)
со структурными подразделениями администрации города Нефтеюганска,
с уполномоченными исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, федеральными органами исполнительной власти по вопросам, входящим в их компетенцию.».
1.5.Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
 «3.4.Основанием для начала выполнения административной процедуры является поступление специалисту отдела землепользования проекта решения        о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена либо уведомления об отказе, заявления, прилагаемых к нему документов, ответов на межведомственные запросы.
Должностным лицом, ответственным за подготовку проекта решения, является специалист отдела землепользования.
За подписание Постановления (решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена) – должностное лицо администрации города Нефтеюганска либо лицо, его замещающее.

 За подписание уведомления об отказе в прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена –должностное лицо Департамента либо лицо, его замещающее.
За регистрацию подписанных должностным лицом администрации города Нефтеюганска либо лицом, его замещающим, документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги ( специалист отдела информационных технологий, документационного обеспечения и контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска, ответственный за регистрацию документов.
За регистрацию подписанных должностным лицом Департамента либо лицом, его замещающим, документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги ( специалист Департамента, ответственный за регистрацию документов.

Содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры:

Рассмотрение заявления: специалист отдела землепользования, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

устанавливает предмет обращения заявителя;

проверяет наличие приложенных к заявлению документов, наличие документов, полученных в результате межведомственного взаимодействия;

устанавливает наличие полномочий по рассмотрению обращения заявителя;

проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 настоящего Административного регламента;

подготавливает проект постановления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги при наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 настоящего Административного регламента.
По результатам рассмотрения документов специалист отдела землепользования, подготавливает один из следующих документов:
Проект постановления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена;

проект мотивированного отказа в форме уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа.
Критерием принятия решения о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.8.2 пункта 2.8 настоящего Административного регламента.

Продолжительность и (или) максимальный срок выполнения административных действий по рассмотрению документов и оформлению документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, не должен превышать 28 календарных дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов к специалисту отдела землепользования.

Подписание документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется должностным лицом администрации города Нефтеюганска либо лицом, его замещающим, не позднее 2 рабочих дней со дня получения подготовленного специалистом отдела землепользования проекта постановления, являющегося положительным результатом предоставления муниципальной услуги.
Подписанный должностным лицом администрации города Нефтеюганска либо лицом, его замещающим, документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, передается специалисту отдела информационных технологий, документационного обеспечения и контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска на регистрацию.
3.4.1.Регистрация документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

Регистрация документа специалистом отдела информационных технологий, документационного обеспечения и контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска, подписанных должностным лицом администрации города Нефтеюганска, либо лицом, его замещающим, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется на следующий рабочий день со дня его подписания должностным лицом администрации города Нефтеюганска либо лицом, его замещающим.

Результатом выполнения административной процедуры является регистрация подписанного должностным лицом администрации города Нефтеюганска либо лицом, его замещающим, постановления, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.

Способ фиксации результата выполнения административной процедуры: присвоение номера и даты в электронном документообороте подписанному постановлению, являющемуся результатом предоставления муниципальной услуги.

В случае указания заявителем о выдаче результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ (отображается в заявлении о предоставлении муниципальной услуги) специалист отдела землепользования не позднее                      3 рабочих дней после регистрации постановления, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, обеспечивает их передачу в МФЦ.».
          1.6.В приложении 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» слова «главе администрации Нефтеюганска» заменить словами «Главе города Нефтеюганска».
         1.7.В приложении 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» слова «Департаментом имущественных и земельных отношений» заменить словами «Департаментом градостроительства и земельных отношений».
1.8.Пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12.Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
1.9.Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                       С.Ю.Дегтярев